TERESINA - PI

28

Quinta-feira, 07 de dezembro de 2006 - Nº 230

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ - INTERPI

EXTRATO DE CONTRATO INTERPI Nº 009/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 4.849/06 - INTERPI

CONTRATANTE: Instituto de Terras do Piauí.

CONTRATADO: R. Moreira Construtora Ltda.

OBJETO: Prestação de Serviços de Consultoria em Georreferenciamento– Projeto

Regularização Fundiária.

VALOR UNITÁRIO: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)

MOTIVAÇÃO: Atendimento às necessidades do Projeto de Regularização Fundiária

de Imóveis no Estado do Piauí.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,II c/c art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93

P. P.  4434

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 044/2006

OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente e prestação de serviços

para o estádio ALBERTÃO.

CONTRATADA: Empresa Hot Sat Telecomunicações Ltda.

VALOR: R$ 185.000,00 (Cento e oitenta e cinco mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Pregão Nº 031/2006-CEL/SEAD/FUNDESPI.

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes

do Estado do Piauí e Raimundo Nonato de Albuquerque–

Representante da Empresa Hot Sat Telecomunicações Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 045/2006

OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente e prestação de serviços

para o estádio ALBERTÃO.

CONTRATADA: Empresa Bom Sinal Indústria e Comércio Ltda.

VALOR: R$ 2.580.700,00 (Dois milhões, quinhentos e oitenta mil e setecentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Pregão Nº 031/2006-CEL/SEAD/FUNDESPI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 018/2006

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): CONSTRUTORA CARNIB MATOS LTDA, EMPRESA INSCRITA
NO CNJP/MF sob o nº04.547.546/0001-18

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N. º 009/ SSP-PI/ 2005.

PROCESSO: N. º 2280/2005.

OBJETO: CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE UM QUARTEL DESTINADO
À SEDE DO 7º BATALHÃO DE POLICIA MILITAR.

PRAZO DE VIGÊNCIA:O PRESENTE ADITIVO TEM POR FIM PRORROGAR O
VENCIMENTO FINAL DO CONTRATO ALUDIDO, FIRMADO EM 18 DE JULHO DE
2006, CUJO VENCIMENTO FINAL HAVIA SIDO PACTUADO PARA NO MÁXIMO
DE 120(CENTO E VINTE) DIAS ,CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA
ORDEM DE SERVIÇO. CONSTA QUE, ATRAVÉS DESTE ADITIVO, ESTÁ SENDO
PRORROGADO POR MAIS 60 DIAS CONTADO A PARTIR DA DATA DA
ASSINATURA DESTE TERMO DE ADITIVO.

FONTE DE RECURSO: CONVÊNIO SENASP/MJ Nº 199/2004, CELEBRADO ENTRE
A UNIÃO, ATRAVÉS DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E O ESTADO DO PIAUÍ POR
MEIO DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA  E DO TESOURO ESTADUAL .

FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.

DATA DE ASSINATURA: 06/12/2006.

Teresina, 06 de dezembro de 2006.

Bel.RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P.  4425

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 042/2006

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A): ESCOLA
TÉCNICA DE TEATRO PROFESSOR GOMES CAMPOS; OBJETO: visa apoiar à Escola
Técnica de Teatro Professor Gomes Campos, favorecendo as atividades práticas das
disciplinas técnicas, e de cursos de extensão na mesma área, a serem oferecidas pela
Escola Técnica de Teatro, que promovam o ensino profissionalizante e a capacitação
de pessoas para a atividade teatral;
VIGÊNCIA: A partir da Assinatura até o transcurso do lapso temporal de 04 (quatro)
anos, contados da data de assinatura do instrumento (conforme previsão no convênio);
DATA DE ASSINATURA: 05/12/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P. P.  4427

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do

Estado do Piauí e Geverth Batista da Silva Amorim –

Representante da Empresa Bom Sinal Indústria e Comércio Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 046/2006

OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente e prestação de serviços

para o estádio ALBERTÃO.

CONTRATADA: Empresa Imply Tecnologia Eletrônica Ltda.

VALOR: R$ 288.000,00 (Duzentos e oitenta e oito mil  reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Pregão Nº 031/2006-CEL/SEAD/FUNDESPI

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes

do Estado do Piauí e Tironi Paz Ortiz – Representante da

Empresa Imply Tecnologia Eletrônica Ltda.

P. P.  4433